Приказ
управления по образованию Администрации Рыльского района

Курской области.

от 07.04.2022г.
№1-121
	Об итогах муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2022г.

В соответствии с приказом управления по образованию Администрации Рыльского района Курской области от  28.02.2022г
 № 1- 69 «О проведении муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2022г  в период с 15 марта по 31 марта 2022г. проходил районный конкурс «Воспитатель года России», который способствовал активизации  и распространению профессионального  опыта лучших воспитателей района.

В конкурсе приняли участие воспитатели из 10 дошкольных образовательных организаций Рыльского района Курской области.
Все конкурсанты  продемонстрировали свое педагогическое мастерство.

На основании решения жюри
  ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                         1.Объявить победителем районного конкурса «Воспитатель года России»  в 2022г:

Терешину Ольгу Алексеевну, музыкального руководителя МБДОУ «ЦРР-детский сад №5 «Солнышко»; наградить её дипломом управления по образованию Администрации Рыльского района Курской области.
  2. Наградить дипломами управления по образованию Администрации Рыльского района Курской области  призёров конкурса:
 – за 2 место –Затолокину Инну Александровну, воспитателя МБДОУ «ЦРР-Детский сад «Марьино».
– за 3 место – Кукулинскую Наталью Семёновну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №4 «Калинка».

3. Наградить дипломами управления по образованию Администрации Рыльского района Курской области участников конкурса:
Баламутову Елену Юрьевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №1 «Ладушки»;
Фаузель Анну Анатольевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №2 «Боровичок»;
 Шеину Юлию Михайловну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №3 «Соловушка»;

Пёхову Екатерину Александровну, учителя-логопеда МБДОУ «Детский сад  №6 «Светлячок».
Гакову Евгению Витальевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад  «Колосок»;

Жихарь Галину Анатольевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад  «с.Крупец»;

Щульгину Светлану Андреевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад   «Родничок».
4. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных организаций МБДОУ «ЦРР-Детский сад №5 «Солнышко» (Бобиной Е.В..), МБДОУ «ЦРР-Детский сад «Марьино» (Егоровой Г.А.) МБДОУ «Детский сад №4 «Калинка» (Ковынёвой Н.В.), рассмотреть вопрос об установлении доплаты к должностному окладу (педагогической тарифной ставке) в течение 2022-2023учебного года победителю и призёрам районного конкурса «Воспитатель года России»  в размерах: 50% - за первое  место, 40% - за второе  место, 30% - за третье место.
5. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений района проанализировать итоги конкурса, создать необходимые условия для подготовки и участия педагогов  дошкольных образовательных  учреждений в профессиональных творческих конкурсах различного уровня.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
[image: image1.jpg]HavansHuK ynpaBieHus /
110 06pa3oBaHmIo AJIMHHHCTPALUI

Prutsckoro paitona Kypckoii o6ma H.H. Cyuknna